
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

  
19.03.2019                      №616-п 
 
О предоставлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 

 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 
инновационного центра «Сколково»), утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона  
Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 
здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 
бессрочно с 19 марта 2019 года, согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Председатель Комитета                                                       Д.Г.Лисовец 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Приложение       к        приказу 
Комитета по здравоохранению 
от   ___________  № ________ 

 
 
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлены 

лицензии на осуществление медицинской деятельности. 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Лазерной 
Хирургии», сокращенное наименование: ООО «Клиника Лазерной Хирургии», адрес места 
нахождения юридического лица: 197082, город Санкт-Петербург, улица Оптиков, дом 45, 
корпус 1, литера А, помещение 17Н.  

ИНН: 7814695851, ОГРН: 1177847217888. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010204/19 от 20.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.02.2019 № 400-п, 

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 22.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010204/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.03.2019 № 521-п,  
срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 13.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010204/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009699, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197198, Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 3, пом. 8Н, лит. А. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 
диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 
в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной врачебной  
медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нейрохирургии; 
рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 
ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. 

 
2. Общество с ограниченной ответственностью «Новолазер ВК», сокращенное 

наименование: ООО «Новолазер ВК», адрес места нахождения юридического лица:  
190031, город Санкт-Петербург, улица Гороховая, дом 53, литер А, помещение 4Н.  

ИНН: 7838082886, ОГРН: 1187847322365. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010225/19 от 26.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.02.2019 № 455-п, 

срок проведения проверки с 27.02.2019 по 27.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010225/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.03.2019 № 521-п,  
срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 13.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010225/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009700, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 



3 
 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

190031, город Санкт-Петербург, улица Гороховая, дом 53, литер А, помещение 4Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 
физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 
в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; физиотерапии. 

 
3. Общество с ограниченной ответственностью «ОРИС», сокращенное 

наименование: ООО «ОРИС», адрес места нахождения юридического лица: 191014,  
город Санкт-Петербург, улица Артиллерийская, дом 1, помещение 17-Н, офис 154.  

ИНН: 7841078664, ОГРН: 1187847317294.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010221/19 от 25.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.02.2019 № 455-п, 

срок проведения проверки с 27.02.2019 по 27.03.2019. Проверка проведена 12.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010221/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.03.2019 № 588-п,  
срок проведения проверки с 14.03.2019 по 10.04.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010221/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009701, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

191014, Санкт-Петербург, Артиллерийская улица, д. 1, лит. А, ч. пом. 17-Н (пом. 29-32), 
ч. пом. 31-Н (пом. 59-62).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; стоматологии 
ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Сестра», сокращенное 

наименование: ООО «Сестра», адрес места нахождения юридического лица: 197701,  
город Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Ново-Гагаринская, дом 55, этаж 2.  

ИНН: 7843011168, ОГРН: 1187847265330. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010203/19 от 20.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.02.2019 № 400-п, 

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 22.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010203/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.03.2019 № 521-п,  
срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 13.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010203/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009702, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

 
 
 
 



4 
 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197701, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Ново-Гагаринская, дом 55,  
строение 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: косметологии; физиотерапии. 

 
5. Общество с ограниченной ответственностью «ЭПИЛАКС КЛИНИК», 

сокращенное наименование: ООО «ЭПИЛАКС КЛИНИК», адрес места нахождения 
юридического лица: 197101, город Санкт-Петербург, проспект Кронверкский, дом 27,  
литера Б, помещение 9-Н.  

ИНН: 7813614680, ОГРН: 1187847182005. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010213/19 от 21.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.02.2019 № 400-п, 

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 22.03.2019. Проверка проведена 05.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010213/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.03.2019 № 521-п,  
срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 14.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010213/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009703, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197101, Санкт-Петербург, проспект Кронверкский, д. 27, литера Б, пом. 9-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: косметологии; физиотерапии. 

 
6. Общество с ограниченной ответственностью «АДМИРАЛТЕЙСТВО», 

сокращенное наименование: ООО «АДМИРАЛТЕЙСТВО», адрес места нахождения 
юридического лица: 197198, город Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., дом 18,  
литер А, пом. 21-Н. 

ИНН: 7839312324, ОГРН: 1057810167315. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010163/19 от 07.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.02.2019 № 283-п, 

срок проведения проверки с 08.02.2019 по 07.03.2019. Проверка проведена 13.02.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010163/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 308-п,  
срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010163/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009704, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

 
 



5 
 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 18, часть пом. 21Н (пом. 7, 8, 9, 11)  
и МОП, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу. 

 
7. Общество с ограниченной ответственностью «АКМА», сокращенное 

наименование: ООО «АКМА», адрес места нахождения юридического лица: 190000,  
г. Санкт-Петербург, пр. Бакунина, д. 29, помещение 17Н, литера А. 

ИНН: 7808032006, ОГРН: 1027809247718. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010129/19 от 28.01.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.01.2019 № 207-п, 

срок проведения проверки с 30.01.2019 по 26.02.2019. Проверка проведена 11.02.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010129/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 308-п,  
срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010129/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009705, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Грузовой проезд, д. 19, лит. К (пом. 1-6). 
При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
8. Индивидуальный предприниматель Лежнина Юлия Валерьевна,  

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: г. Санкт-Петербург, 
ул. Адмирала Трибуца, дом 10, лит. А, кв. 430, паспорт: 4006 998409, выдан 31 отделом 
милиции Кировского района Санкт-Петербурга, 29.09.2006. 

ИНН: 780505888846, ОГРНИП: 318784700370492.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010137/19 от 31.01.2019.    
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.02.2019 № 218-п, 

срок проведения проверки с 01.02.2019 по 28.02.2019. Проверка проведена 11.02.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010137/19 Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 № 308-п,  
срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010137/19 В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009706, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 183-185, литера А, помещение 434-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психотерапии. 
 



6 
 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Прима-дент», сокращенное 
наименование: ООО «Прима-дент», адрес места нахождения юридического лица: 198206, 
город Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, дом 7, литер А, помещение 43-Н  
кабинет №16. 

ИНН: 7807219202, ОГРН: 1187847381149. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010152/19 от 06.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.02.2018 № 283-п, 

срок проведения проверки с 08.02.2019 по 07.03.2019. Проверка проведена 18.02.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010152/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2019 № 364-п,  
срок проведения проверки с 21.02.2019 по 21.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010152/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009707, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, д. 7, литера А,  
часть пом. 43Н (часть пом. 2, пом. 4-12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 
здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; 
стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 
терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

10.  Акционерное Общество «ЭлектроРадиоАвтоматика», сокращенное 
наименование: АО «ЭРА», адрес места нахождения юридического лица:  
Российская Федерация, 190000, Санкт-Петербург, переулок Гривцова, дом 1/64. 

ИНН: 7812018283, ОГРН: 1027810260136.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010145/19 от 05.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.02.2019 № 266-п, 

срок проведения проверки с 06.02.2019 по 05.03.2019. Проверка проведена 19.02.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010145/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2019 № 364-п,  
срок проведения проверки с 21.02.2019 по 21.03.2019. Проверка проведена 12.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010145/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009708, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

190000, г. Санкт-Петербург, Партизанская улица, д. 27, лит. А,  
часть пом. 4-Н (пом. 44, 45, 51). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 
11. Общество с ограниченной ответственностью «БЬЮТИ СПБ», сокращенное 

наименование: ООО «БЬЮТИ СПБ», адрес места нахождения юридического лица: 194354, 
Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, дом 11, корпус 1, литера А, помещение 42-Н. 



7 
 

ИНН: 7802661640, ОГРН: 1187847094148. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010208/19 от 20.02.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.02.2019 № 400-п, 

срок проведения проверки с 22.02.2019 по 22.03.2019. Проверка проведена 22.02.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010208/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.03.2019 №521-п,  
срок проведения проверки с 07.03.2019 по 04.04.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010208/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009709, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194354, г. Санкт-Петербург, ул. Сикейроса, дом 11, корпус 1, литера А,  
помещение 42-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 
медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: косметологии. 

 
12. Индивидуальный предприниматель Гусейнов Марат Джабраилович, 

паспорт  8211 088786, выдан Отделом УФМС России по респ. Дагестан в Советском районе                                  
гор. Махачкалы, дата выдачи 25.11.2011, адрес места регистрации индивидуального 
предпринимателя: 367010, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Ацы Абдулаева, дом 42. 

ИНН: 056201190442, ОГРН: 318057100040713.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010127/19 от 28.01.2019. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.01.2019 №207-п, 

срок проведения проверки с 30.01.2019 по 26.02.2019. Проверка проведена 30.01.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010127/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.02.2019 №308-п,  
срок проведения проверки с 15.02.2019 по 15.03.2019. Проверка проведена 15.03.2019,  
акт проверки № ЛО-78-01-010127/19/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-009710 на осуществление медицинской деятельности, 
действующая бессрочно с 19 марта 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

197198, Санкт-Петербург, улица Блохина, д. 20/7, лит. А, пом. 17Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 
условиях по: стоматологии общей практики. 

 


